
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN No.  67 DE 2018 

 
 

“Por medio de la cual se aprueba el reingreso a  unos estudiantes del programa de  
Ingeniería Civil,  Ingeniería Agrícola, Tecnología en Obras Civiles, Ingeniería 

Agroindustrial y Tecnología en Electrónica Industrial, para el primer  período académico 
de 2019”. 

 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel:3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  correo electronico: deca.ingenieria@unisucre.edu.co 
                                     FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que un grupo de estudiantes de la Facultad de Ingeniería solicitó reingreso para el primer  

período académico de 2019 dentro de los plazos establecidos por el Consejo 
Académico de la Universidad de Sucre;  

 
Que  revisada  la  situación  académica  de  cada  uno  de  los  solicitantes  se pudo 

verificar que  se ajustan a la reglamentación vigente y en consecuencia;  
 
Que el Consejo de  Facultad de Ingeniería en sesión del 26 de noviembre de 2018, 

después de analizar la situación de cada estudiante consideró debidamente 
justificada su respectiva solicitud; 

 
Que  en mérito de lo anterior: 
 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º Aprobar el reingreso a los siguientes estudiantes de los Programas de, 

Ingeniería Civil,  Ingeniería Agrícola, Tecnología en Obras Civiles, Ingeniería 
Agroindustrial y Tecnología en Electrónica Industrial de la Universidad de Sucre,  
para el primer período académico 2019, así: 

  
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL. 

No. Nombres y Apellidos  Código - 223 Plan de estudios 
al que reingresa 

Homologación de 
asignaturas 

1 VICTOR ALFONSO VERGARA ALVAREZ 11028455178 Vigente NO 

2 OSCAR GOMEZ LEDESMA 1100338744 Vigente NO 

3 WAYNER ALFONSO MARTINEZ MARTINEZ 1102801248 Vigente Si 

4 ANDRES FELIPE RODRIGUEZ AGUAS 1102876495 Vigente NO 

5 JOSE ANDRES GONZALEZ GARAY 1100338715 Vigente NO 

6 LUIS FERNANDO LOPEZ LORA 1140822573 Vigente NO 

7 JOSE DAVID RODRIGUEZ MARQUEZ 1102870218 Vigente NO 

8 CARLOS JESUS ROYERT VERGARA 1102864800 Vigente NO 

9 JOSE HUMBERTO PAYARES MARTINEZ 1100547349 Vigente NO 

10  OSCAR DAVID RUZ ROMAN 1103115625 Vigente NO 

11 DANIS ROBERTO BENEDETI TARRAZ 1005990455 Vigente NO 

12 WENDY CAMILA GARRIDO NAVARRO 1005639906 Vigente NO 

 
 
PROGRAMA DE INGENIERIA AGRICOLA. 

No. Nombres y Apellidos  Código - 222 Plan de estudios al 
que reingresa 

Homologación de 
asignaturas 

1 JASSER LENEY BLANCO MOGOLLON 1016054822 Vigente NO 

2 MARLON TAMARA FLOREZ 1102882308 Vigente NO 

 
 
 
 
 
 

mailto:deca.ingenieria@unisucre.edu.co


 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN No.  67 DE 2018 

 
 

“Por medio de la cual se aprueba el reingreso a  unos estudiantes del programa de  
Ingeniería Civil,  Ingeniería Agrícola, Tecnología en Obras Civiles, Ingeniería 

Agroindustrial y Tecnología en Electrónica Industrial, para el primer  período académico 
de 2019”. 

 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195, Cel:3106326727 Facultad de Ingeniería 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  correo electronico: deca.ingenieria@unisucre.edu.co 
                                     FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
PROGRAMA DE TECNOLOGIA EN OBRAS CIVILES. 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

  
Código 

Plan de 
estudios al 
que reingresa 

Homologación 
de asignaturas 

1 JOSE LUIS D´JANON PACHECO 1066181862 Vigente NO 

 
PROGRAMA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL. 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

  
Código - 224 

Plan de 
estudios al 
que reingresa 

Homologación 
de asignaturas 

1 FABIAN ANDRES MEZA AGUAS 1100399089 Vigente NO 

2 JOSE CARLOS GOMEZ CARDENAS 1103218527 Vigente NO 

3 NATALIA SOFIA ORTEGA ANGULO 1102882212 Vigente NO 

4 FIDEL ADRIANO SUAREZ JIMENEZ 1104016184 Vigente NO 

5 JESSICA MARCELA CONTRERAS BRIEVA 1102827130 Vigente NO 

6 JHON JAIRO VERGARA SALGADO 1103221819 Vigente NO 

7 ELIAS CAUSIL GELIS 1069472347 Vigente NO 

8 ROMARIO JOSE ARRIETA CALLE 1102863021 Vigente NO 

9 ESMERALDA JOHANA NAVARRO SCHMALBACH 1102854547 Vigente NO 

10 JESUS DAVID MERCADO HERNANDEZ 1102852716 Vigente NO 

11 DANIEL ALEJANDRO MENDEZ TOVAR 1102870318 Vigente NO 

 
PROGRAMA DE TECNOLOGIA EN ELECTRONICA. 

 
No. 

 
Nombres y Apellidos 

 
 Código - 225 

Plan de 
estudios al 
que reingresa 

Homologación 
de asignaturas 

1 JOSE DAVID HERNANDEZ PAYARES 1102866646 Vigente NO 

2 ALBERTO DIAZ BELTRAN 1102846756 Vigente NO 

3 JEAN CARLOS DE LA ROSA ACEVEDO 99020906045 Vigente NO 

4 ALBERTO RAFAEL AMELL RAMIREZ 1002496218 Vigente NO 

5 FELIX ANDRES ARIAS RODRIGUEZ 1101455919 Vigente NO 

6 BRYAN JOSE PIANETA MARTINEZ 1102878975 Vigente NO 

7 ANDRES FELIPE SALGADO OZUNA 1010082206 Vigente NO 

8 HILER HERNANDEZ FLOREZ 1010130640 Vigente NO 

9 DARLEY PAOLA BENITEZ BERTEL 1102874716 Vigente NO 

10 CARLOS MARIO DE HOYOS ALCALA 1102866408 Vigente NO 

 
 

Artículo 3º Esta resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo,  veintisiete (27) días del mes de noviembre  de 2018. 

 
 
 
(Original firmado por)                                                           (Original firmado por)   
HERALDO ALVIZ SANTOS      DAVID DIAZ VILLALOBOS 
Presidente       Secretario Ad-Hoc 
 
Proyectó:  Cila Barrios C. 

Revisó:    Heraldo Alviz  Santos 

mailto:deca.ingenieria@unisucre.edu.co

